A Coordenação do Projeto Mais Saúde com Agente na UFRGS torna pública a alteração na 

apresentação 1.1 Das vagas e ANEXO I, do EDITAL No 07/2025/UFRGS – PROJETO MAIS 

SAÚDE COM AGENTE - PROCESSO SELETIVO 

Onde se lê: 

1.1​Das vagas 

PRECEPTOR (Extensionista Visitante) - 323 (trezentos e vinte e três) vagas + CR (cadastro 

reserva) nos municípios enunciados no Anexo I. 

ANEXO I 

Lista dos municípios com vagas para preceptoria 

UF  MUNICÍPIO  IBGE MICRO-REGIÃO  

GO Acreúna 520013  

MG Açucena 310050  

BA Adustina 290035  

SP Águas de Santa Bárbara 350055

[...]

MG União de Minas 317043  

RO Vale do Paraíso 110180  

GO Valparaíso de Goiás 522185  

MG Visconde do Rio Branco 317200  

SP Votorantim 355700  

PR Wenceslau Braz 412850  

Leia-se: 

ANEXO I 

1.1​Das vagas 

PRECEPTOR (Extensionista Visitante) - 324 (trezentos e vinte e quatro) vagas + CR 

(cadastro reserva) nos municípios enunciados no Anexo I. 

ANEXO I  

Lista dos municípios com vagas para preceptoria 

UF  MUNICÍPIO  IBGE MICRO-REGIÃO  

GO Acreúna 520013  

MG Açucena 310050  

BA Adustina 290035  

SP Águas de Santa Bárbara 350055